
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 56 del 31-07-20
Reg.Gen.389

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE REP 12605  PER GESTIONE, USO E MANUTENZIONE DEL
CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VILLA STRADA CON ANNESSI ACCESSORI E
PERTINENZE, DELL'OASI DELLANZIANO, DEL PARCO DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA E DI TUTTA LA ZONA DI VERDE PUBBLICO ADIACENTE, UBICATA
PRESSO LA FRAZIONE DI VILLA STRADA. LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 36 del 06.03.2020 con la quale è
stato fornito indirizzo di affidare la gestione, l'uso e la manutenzione dell'impianto
sportivo di che trattasi, oltre ad accessori e pertinenze, del parco giochi sito nelle
vicinanze del campo da gioco, dell'Oasi dell'anziano, del parco della Scuola
dell'infanzia e di tutta la zona di verde pubblico adiacente, per l'anno 2020, alla Asd
Victoria Strada e, quindi, in concreto, a coloro che, da anni con passione impiegano
risorse umane e finanziarie per la loro frazione e per l'espletamento di un pubblico
servizio;
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 39 del 18/06/2020 con cui è
stato effettuato l'impegno di spesa in capo al capitolo  1784/5 del bilancio comunale per
l'esercizio 2020 per l'importo di euro 12.200,00 iva inclusa.
DATO ATTO che la convenzione è stata stipulata in data 15/06/2020 con repertorio
12605;
PRESO ATTO che è pervenuta la fattura elettronica n 1/2020 dell'importo di euro
12.200,00 con CIG z842c7055d;
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 52/2020 con cui è stato
liquidato l'acconto pari al 50% della fattura tenuto conto delle spese sostenute e che
sono comunque maturati i sei mesi di competenza del servizio cui si riferiva l'acconto;
PRECISATO che l'articolo 11 della convenzione riconosce alla Asd Victoria Strada per i
servizi resi il corrispettivo di euro 10.000,00 oltre IVA che potrà essere erogato previa
presentazione del rendiconto economico  di gestione e della fattura elettronica;
CONSIDERATO altresì il rappresentante della ASD Vicotria con mail del 29/07/2020
ha comunicato che l'associazione ha sostenuto molteplici spese tra cui la caldaia e che
l'importo complessivo è decisamente superiore a quello liquidato per effetto della
determina n. 52/2020;
PRECISATO altresì che con mail acquisita agli atti dell'ente 11364 del 30/07/2020 il
presidente della ASD Victoria strada ha dichiarato che non verranno richiesti ulteriori
somme al Comune di Cingoli oltre a quelle previste nella convezione per le spese
sostenute per la caldaia.
PRECISATO che:
-l'Ente ha  inviato richiesta all'agenzia delle entrate per la verifica ex art. 48 bis del DPR
n. 602/1973 il cui codice identificativo è 202000001649359;
- l'Agenzia delle entrate con prot 10739/2020 ha risposto che in base all'articolo 153 del
DL 34/2020 ha stabilito che nel periodo di sospensione di cui all'art 68 commi 1 e 2bis

DETERMINE SEGRETERIA n. 56 del 31-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

del DL18/2020, convertito, con modificazioni, dalla L 27/2020, non si applicano le
disposizioni dell'articolo 48 bis del DPR 19 settembre 1973 n.602;
CONSIDERATO che la competenza economica della convenzione è relativa all'intero
anno solare anno 2020 e che dalla relazione acquisita agli atti dell'ente con prot 10888
del 21/08/2020 risulta che per l'espletamento del servizio sono stati già sotenuti i costi
previsti nella convenzione;
RITENUTO per le motivazioni sopra riportate di liquidare a saldo la fattura 1/2020 per
l'importo di euro 5.000,00 piu' IVA pari a complessivi eurpo 6.100,00

tutto ciò premesso
DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina;1.
 di liquidare  la fattura della ASD Victoria Strada n. 1/2020 per l'importo2.
complessivo di euro 5.000,00 oltre IVA 22% pari a complessivi euro 6.100,00
quale saldo per l'espletamento delle attività di cui alla convenzione REP 12605;
di dare atto che nulla sarà dovuto alla ASD Victoria Strada per completare le3.
attività oggetto di convenzione fino al 31/12/2020
di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio4.
Ragioneria per gli adempimenti di propria spettanza;

Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 56 del 31-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 56 del 31-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


